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Sääminki- seura ry 

TOIMINTAKERTOMUS 2024 

YLEISTÄ 

Sääminki- seura ry:n toimintavuotta sävytti Säämingin kirkkopiirin ja sittemmin Säämingin kunnan 

520- vuotta juhlavuosi. Kertomusvuosi piti sisällään juhlavuoteen liittyviä tapahtumia. 

Säämingin kirkkopyhän teemana Kirkkoniemessä oli Säämingin juhlavuosi. Suuren suosion sai 

toukokuussa tehty laivaristeily ja tutustuminen Rauhalinnaan kahdella höyrylaivalla. Keväällä 

yhdistys järjesti juhlavuoden neulontakilpailun, jonka palkinnot jaettiin Savonlinnan kesän 

avauksessa torilla. Maaliskuussa yhdistys sai myönteisen rahoituspäätöksen sähköiseen- ja 

äänikirjaan ”Pihlajaveden järvisaariston kulttuurihistoriasta”.  

Elokuun alussa järjestettiin III Ilmastosymposiumi Sääminkitalossa. 

Juhlavuoden toiminta on ollut vilkasta ja antoisaa. 

Sääminki- seura ry on osoittautunut olevansa tärkeä sääminkiläiset juuret omaavien ihmisten 

keskuudessa. 

HALLINTO 

Sääminki- seura ry:n hallitus on kokoontunut yhteensä kahdeksan (8) kertaa, joissa on käsitelty 111 

asiakohtaa. Kevätkokous pidettiin 16.4. pääkirjasto Joelissa, paikalla oli 17 yhdistyksen jäsentä. 

Syyskokous pidettiin 15.10. pääkirjasto Joelissa, paikalla oli 11 yhdistyksen jäsentä. 

Hallituksen puheenjohtajana ja sihteerinä on toiminut Jukka Nokelainen ja varapuheenjohtajana 

Pekka Turtiainen. Hallituksen jäseninä ovat olleet: Kari Leinonen, Vesa Luukkonen, Ilpo Kiema, 

Raili Häkkinen ja Veikko Mikkonen (poistui keskuudestamme 30.1.2024). Varajäseninä: Esko 

Tynkkynen, Aila Korhonen, Jukka Kokkonen ja Maire Makkonen. Varajäsenet ovat osallistuneet 

hallituksen kokouksiin varsinaisten jäsenten tavoin. 

Toiminnantarkastajana on toiminut Tapani Lipsanen. Kirjanpidosta on vastannut Savonlinnan 

seudun Kolomonen ry. 

JÄSENET JA JÄSENYYDET 

Kertomusvuoden lopussa yhdistyksellä oli 139 jäsentä. Yhdistys on jäsenenä Suomen 

Kotiseutuliitto ry:ssa, Savonlinnan seudun Kolomonen ry:ssa sekä Savonlinnan kylät ry:ssa. 

 

TALOUS 

Yhdistyksen tilinpäätös on kertomusvuonna ollut 3372,08 € ylijäämäinen. Lukuisiin tapahtumiin on 

saatu avustusta mm. Säämingin maataloussäätiöltä sekä omien tuotteiden myynnillä. 

 

TIEDOTUS 

Yhdistyksen toiminnoista on tiedotettu kotisivuilla saaminkiseura.fi sekä facebooksivuilla ”juuret 

Säämingissä”. Tapahtumista on tiedotettu sanomalehti Itä-Savon ja Savonmaan järjestöpalstalla. 

Jäsenille yhdistyksen sisäisistä asioista on tiedotettu sähkö- ja maapostitse sekä tekstiviestein. 

 

 

 



 

JUHLAVUODEN NEULONTAKISA 

Sääminki-seura ry järjesti Säämingin 520-vuotisjuhlan tiimoilta neulontakisan. Neulontakisaan 

osallistui muutamia kilpailutöitä. Kilpailutöiden vähyyttä selittää varmaan se, että säännöissä 

vaadittiin laatimaan kaavamaiset neulontaohjeet, joka ei kaikilta onnistu, kertovat neulojat. 

Kilpailun voitti Satu Saarinen työllään ”Tapuli lapaset”, toiseksi sijoittui Mirja Holappa työllään 

”Sääminki säärystimet” ja kolmanneksi Katja Räisänen ”Pässilapaset”. Palkinnoiksi luovutettiin 

Taito Shopin lahjakortit.  Palkintotilaisuus pidettiin Savonlinnan kesänavauksen yhteydessä Torilla 

8.6. 2024. Kilpailun raatina toimivat Elli Aaltonen ja Aila Korhonen. 

 

RISTEILY RAUHALINNAAN 18.5. 2024 

Sääminki-seura ry:n perinteinen vuosittainen risteily suuntautui Rauhalinnaan lauantaina 18.5. 

2024. Rauhalinnan miljöö ja esittely kiinnosti ihmisiä, sillä risteily suoritettiin kahdella 

höyrylaivalla S/S Saaristolla ja S/S Punkaharjulla. Rauhalinnan paahtavalla takapihalla järjestettiin 

yhteislaulutapahtuma, jossa laulattajina toimivat Heikki Mikkonen ja Marja Lipsanen. Rauhalinnan 

esittelyn suoritti Rauhalinnan pehtoori Simo Mikkonen. 

 

III ILMASTOSYMPOSIUMI 30.7. 2024  

Sääminki-seura ry järjesti   III Ilmastosymposiumin Sääminkisalissa 30.7. 2024. Tapahtuman 

pääpuhujana Ilmatieteen laitoksen pääjohtaja Petteri Taalas.  Suur- Savon Osuuspankin 

riskienhallintajohtaja Heikki Huhtala käytti puheenvuoron, jossa hän valotti pankin toimenpiteitä 

ilmastonmuutoksen suhteen.  Kommenttipuheenvuoroja käyttivät kaupunginjohtaja Janne Laine, ja 

maakuntajohtaja Pentti Mäkinen. Tilaisuuden juonsi ja Sääminkiseuran jäsen Elli Aaltonen. Yleisöä 

tapahtumassa oli Sääminkisalin täydeltä. 

 

SÄÄMINGIN KIRKKOPYHÄ JA SÄÄMINGIN 520-VUOTISJUHLA 28.7. 2024 

Säämingin kirkkopyhää ja Säämingin 520- vuotisjuhlaa pidettiin sunnuntaina 28.7. 2024 

Kirkkoniemessä. Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Savonlinnan seurakunnan kanssa.  

Tilaisuuden aluksi emeritus kirkkoherra Jorma Marjokorpi kertoi Säämingin historiasta. 

Kirkkopyhän saarnan toimi kirkkoherra Sammeli Juntunen, musiikista vastasi kanttori Pia Rask. 

Heikki Mikkonen esitti sanoittamansa ja säveltämänsä Sääminki laulun.  

Lukijoina Elli Aaltonen ja Pekka Turtiainen. 

Tapahtuman päätteeksi nautittiin Laitaatsillan kyläyhdistyksen tarjoilemat kirkkokahvit ja 

seurusteltiin kauniissa ympäristössä ja säässä.Tapahtumaan osallistui n.160 henkilöä.  

 

 

 



SÄÄMINKIPÄIVÄ 21.9. 2024 

Säämingin 520- vuotisvuotta ja Sääminki-seura ry:n 66- vuotispäivää juhlittiin työn merkeisä 

lauantaina 21.9. 2024 pääkirjasto Joelissa. Päivän ohjelmaan kuului Sääminkiläisten kirjailijoiden 

tuotannon esittelyä, julkistettiin Sääminki-seura ry:n esittelyvideo ja järjestettiin Säämingin 

saariston kulttuuriperinnöstä kertovan kirjan työpaja, jossa ihmiset voivat kertoa tarinansa ja tuoda 

valokuvia kirjaan. Jokaiselle halukkaalle luovutettiin Säämingin historia 2 kirja sekä myytiin 

Säämingin historia 1:1 ja 1:2 kirjaa 10 kappaletta. Tilaisuuteen osallistui kaikkiaan 60 henkilöä, 

joille tarjottiin juhlakahvit. 

 

 
 

SÄHKÖINEN- JA ÄÄNIKIRJAHANKE 

Sääminki-seura ry haki hanketukea sähköiselle- ja äänikirjalle ” Pihlajaveden järvisaariston 

kulttuurihistoriasta”. Myönteisen päätöksen hankehakemukseen yhdistys sai Etelä-Savon ELY-

keskukselta 26.3. 2024. Kirjan kirjoittajien ja koostajien Anne- Mari Behmin, Sanna Melinin ja 

Tapani Innasen kanssa solmittiin sopimukset 2.5.- 31.12. 2024, jolloin hankkeen piti päättyä. 

Syksyllä huomattiin, että aikataulu on liian kiireinen, koska päätös hankkeesta tuli vasta maaliskuun  

lopussa. Hanke oli alun perin ajateltu vuoden kestäväksi, joten yhdistys haki hankkeelle jatkoaikaa 

25.3. 2025 saakka, joka sille myönnettiin. Omaehtoista talkootyötä yhdistyksen jäsenet tekivät 

kertomusvuoden aikana yhteensä 152 tuntia a 20 €/ tunti, jolla korvattiin yhdistyksen 

omarahoitusosuutta hankkeeseen 3040 €. Yhdistyksen omarahoitus hankkeessa on yhteensä 

8295,81 € eli 20% kokonaiskuluista. Avustusta hankkeeseen yhdistys haki ja sai Eevi ja Eemil 

Tannisen säätiöltä 2000 €, lisäksi Säämingin maataloussäätiön vuotuisesta avustuksesta ohjattiin 

500 € hankkeen rahoittamiseen. 

 

KAUPUNKIVENEET 

Sääminki- seura ry omistaa kolme kaupunkivenettä, jotka on hankittu asukkaille ja matkailijoille 

mahdollisuudeksi ihailla kaunista kaupunkiamme vesiltä käsin. Sääminki-seura ry vaalii näin 

vesj’kansan kulttuuria ja perintöä nykypäivään päivitettynä. 

Kaupunkiveneitä on voinut varata yhdistyksen kotisivuilla olevan varauskalenterin kautta.  

Sääminki 1 kaupunkivene ei ollut vesillä koko kesänä, koska Hevonpääniemessä vesi oli liian 

korkealla lähes koko kesän eikä ranturille saatu sopivaa sijoituspaikkaa. Sääminki 2 ja 3 olivat 

Hotelli Hospitsin rannassa. Näille veneille hankittiin uudet metalliranturit. Rantureihin saimme 

osittaista kaupungin yhteisöavustusta. 

Kesällä 2024 Varauksia 96 kappaletta, yhteensä 288 tuntia. Käyttäjistä 70 % ulkopaikkakuntalaisia, 

joilta palautteet erittäin positiivisia. 

 

 



TUOTTEET 

Sääminki- seura ry myy ja markkinoi Säämingin isännänviiriä, joita myytin kesän 2024 aikana 27 

kappaletta. Lisäksi Säämingin seinäviirejä myytiin yksittäisiä kappaleita. Säämingin historian 

kirjoja myytiin yhteensä 18 kappaletta sekä jaettiin Sääminkipäivän yhteydessä 28 kappaletta. 

 

MUUTA TOIMINTAA 

Minun Sääminkini iltapäiväkahvit 

Minun Sääminkini- iltapäiväkahvit järjestettiin:  

16.1., jolloin Savonlinnan seudun sukututkimusseurasta Raija Nuutinen esitteli sukututkimuksen 

mahdollisuuksia tutkia omia juuriaan. 

19.3. Savonlinnan kirjasto esitteli omaa toimintaansa. 

Juuret Säämingissä:  

Pekka Turtiaiselle luovutettiin Sääminki 520-vuotta juhlamessun yhteydessä Kirkkoniemessä 

28.7. 2025 Juuret Säämingissä kunniakirja ja pöytästandardi N:o 2. 

Perusteluina nimitykseen ovat olleet:  Pekka Turtiainen on osallistunut valtakunnalliseen, 

alueelliseen ja paikalliseen vaikuttamiseen n. 40 yhteisössä, joissa hän on näkyvästi pitänyt esillä 

sääminkiläisyyttä. 

Toiminnassaan uudelleen elvytetyssä Sääminki-seuran perustamisessa hänellä on ollut merkittävä 

rooli. Pekka Turtiaisen juuret ovat syvällä Säämingissä. 

Vesa Luukkoselle luovutettiin jouluaterian yhteydessä Juuret Säämingissä 

kunniakirja ja pöytästandardi N:o 3. 

Perustelut nimitykseen olivat: Säämingin Lötjölän kylästä kotoisin oleva Vesa Luukkonen on 

Säämingin ja sääminkiläisten historian tuntija.Hän on kirjoittanut neljä historiallista romaania,jotka 

ovat samalla hänen sukunsa tarinoita, lisäksi hänen käsialaansa on sääminkiläisten koulujen sekä 

henkilöistä kertovat elämänkerrat. Hän toimii edelleen aktiivisesti sääminkiläisyyden 

puolestapuhujana. 

 

Esimerkki 2024 

Savonlinna tarvitsee keskussairaalan -työryhmä on esimerkillisesti aktiivisella ja 

väsymättömällä kansalaistoiminnalla puolustanut meille kuntalaisille elintärkeitä palveluja ja 

työpaikkoja Savonlinnassa. Työryhmälle luovutettiin jouluaterian yhteydessä kunniakirja, ruusut 

sekä tarjottiin jouluruokaa. 

 

Esitykset kaupungille 

Savonlinnan historian tallentaminen 

Savonlinnan kylät ry ja Sääminki-seura ry esittivät, että Savonlinnan kaupunki ryhtyy 

toimenpiteisiin, jotta Savonlinnan historiaa viimeiseltä puolelta vuosisadalta (1977-2027) saadaan 

tallennettua nyky- ja jälkipolville luettavaksi tai kuunneltavaksi. 

Yhdistykset ilmoittivat kaupungille, että voivat olla mukana toteuttamassa yhteistyössä Savonlinnan 

kaupungin kanssa historian kirjoittamista, mikäli kaupunki niin haluaa. 

Kaupungin kotisivuille täydennystä 

Hallitus päätti muistuttaa Savonlinnan kaupunkia puutteesta sen kotisivuilla. Hallitus haluaa sinne 

maininnan Säämingin kunnan merkityksestä Savonlinnan kaupungin historiaan ja nykypäivään. 

 

Yhdistyksen esittely Savonlinnan kesän avauspäivänä 8.6. Kiinnostus toimintaan oli vilkasta. 

 



Joululounas yhdistyksen jäsenille järjestettiin 18.12. ravintola Konewerstaalla. joululounaalle 

osallistui 36 yhdistyksen jäsentä ja neljä kutsuttua vierasta. 

 

LOPUKSI 

Sääminki-seura ry on vakiinnuttanut toimintaansa vaalimaan Säämingin kulttuuriperintöä ja 

kehittämään Savonlinnan kaupunkia toiminnallaan ja esityksillään elonvoimaisemmaksi paikaksi 

asua ja viihtyä.  

Sääminki-seura ry / hallitus 

 

 
 

 

 


